



ประกาศอำเภอหนองบุญมาก  
เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างลานตากพืชผลทางการเกษตรกรรม

ด้วยอำเภอหนองบุญมาก มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างลานตากพืชผลทางการเกษตรกรรม บ้านหนองกระทุ่ม หมู่ที่ ๙ ตำบลหนองหัวแรด อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลานตากพืชผลทางการเกษตรกรรม บ้านหนองกระทุ่ม หมู่ที่ ๙ ตำบลหนองหัวแรด อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอหนองบุญมาก
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๒๕,๖๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการก่อสร้างลานตากพืชผลทางการเกษตรกรรม กว้าง ๓๐.๐๐ เมตร ยาว ๓๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๐ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๙๐๐.๐๐ ตารางเมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๒๘๖,๘๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ พร.๔ ตามรายละเอียดแนบท้าย
  - ๕.๒ พร.๕ ตามรายละเอียดแนบท้าย
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายเสรี ลิขิตภิญโญ ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นายชู คงรักษาเกียรติ กรรมการ
  - ๖.๓ นายวรรณลก บุญหลาย กรรมการ

ประกาศ ณ วัน ๓๐ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๕๘

(นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)

นายอำเภอหนองบุญมาก

สรุปประมาณการค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก  
 ประเภทงาน งานอาคาร  
 โครงการ ลานตากพืชผลทางการเกษตรกรรม  
 ปริมาณงาน เทพื้นคอนกรีต กว้าง 30 เมตร ยาว 30 เมตรหนา 0.10 เมตร หรือมี พท. คอนกรีตไม่น้อยกว่า 900 ตร.ม.

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างเทศบาลตำบลหนองหัวแรต

สถานที่ก่อสร้าง / สถานที่ตั้งโครงการ บ้านหนองกระทุ่ม หมู่ที่ 9 ตำบลหนองหัวแรต อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 15 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2558

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	225,376.35	1.2726	286,813.94	
	เงื่อนไข - เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	- เงินหักประกันผลงาน 0%				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (vat) 7%				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			286,813.94	
คิดเป็นเงินประมาณ				286,800.00 บาท	
งบประมาณตั้งจ่าย				286,800.00 บาท	
(ตัวอักษร) สองแสนแปดหมื่นหกพันแปดร้อยบาทถ้วน					

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว  
 เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ

(นายเสรี ลิขิตกัญญา)

ลงชื่อ  กรรมการ

(นายชู คงรักษาเกียรติ)

ลงชื่อ  กรรมการ

(นายวรรณลก บุญหลาย)

ลงชื่อ  อนุมัติ

(นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)

นายอำเภอหนองบุญมาก

## รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ลานตากพืชผลทางการเกษตรกรรม

ปริมาณงาน เทพื้นคอนกรีต กว้าง 30 เมตร ยาว 30 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมี พท. คอนกรีตไม่น้อยกว่า 900 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง / สถานที่ตั้งโครงการ บ้านหนองกระทุ่ม หมู่ที่ 9 ตำบลหนองหัวแรด อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 15 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง								
	1.1 ขุดหลุมฐานรากและถมดิน	-	ลบ.ม.	-		148.00	-	-	
	1.2 ทราดยาบ	45.00	ลบ.ม.	390.73	17,582.85	91.00	4,095.00	21,677.85	
	1.3 คอนกรีตยาบ 1:3:5	-	ลบ.ม.	1,141.21	-	398.00	-	-	
	1.4 คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 240 กก./ตร.ซม	90.00	ลบ.ม.	1,355.60	122,004.00	498.00	44,820.00	166,824.00	
	1.5 เหล็กเสริม								
	- Wire mesh 0.20x0.20 ม. หนา 4 มม.	900.00	ตร.ม.	25.00	22,500.00	5.00	4,500.00	27,000.00	
	1.6 ดินถม	50.00	ลบ.ม.	98.49	4,924.50	99.00	4,950.00	9,874.50	
	รวมหมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง							225,376.35	
6	งานอื่นๆ								
	รวมงานอื่นๆ							-	
	รวมราคาก่อสร้าง							225,376.35	

หมายเหตุ 1. ราคาอ้างอิงจากบัญชีค่าแรง/ดำเนินการ หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2558

2. ราคาวัสดุ อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัด ต.ค.-58

3. ราคาน้ำมัน (21.00-21.99) 15 ธ.ค. 2558

(ลงชื่อ)



ประมาณการ

(นายวรรณลก บุญหลาย)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา